[image: image1.png]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	23.04.2025
	№
	22

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования г.Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области от 23.10.2024 № 59 «Об установлении туристического налога на территории муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями от 12.07.2024 № 176-ФЗ), Уставом муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Красноармейск
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования г. Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области от 23.10.2024 № 59 «Об установлении туристического налога на территории муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. пункт 2 и пункт 3 изложить в новой редакции:
«2. Объект налогообложения определяется в соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Установить ставки туристического налога: на 2025 год в размере – 1 процента, на 2026 год – 2 процентов от налоговой базы».

1.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить дополнительные к пункту 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу:

- физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, а также самим несовершеннолетним детям в соответствующих семьях;
- граждане, работающие временно, вахтовым методом на территории муниципального образования город Красноармейск на основании трудового договора или командировочного удостоверения, имеющие регистрацию места жительства на территории Саратовской области;
- члены семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, лиц, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения специальной военной операции, указанные в пункте 6.1 статьи 210 настоящего Кодекса.
Освобождение от уплаты туристического налога осуществляется при предъявлении оригинала документа, подтверждающего право на освобождение от уплаты туристического налога, либо его копии, заверенной в установленном законом порядке.».
2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу не ранее одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
город Красноармейск                                                                      А.В.Кузьменко
Секретарь Совета                                                                                   А.В.Куклев